Confédération suisse Département fédéral de I'intérieur DFI
Confederazione Svizzera Dipartimento federale dell'interno DFI

0 Schweizerische Eidgenossenschaft Eidgendéssisches Departement des Innern EDI

Confederaziun svizra Eidgendssisches Biiro fiir die Gleichstellung von Frau und Mann EBG

Bureau fédéral de I'égalité entre femmes et hommes BFEG
Ufficio federale per I'uguaglianza fra donna e uomo UFU

Charta der Lohngleichheit im o6ffentlichen Sektor

Charte pour I'égalité salariale dans le secteur public

Carta per la parita salariale nel settore pubblico

Liste der Unterzeichnenden
Liste des signataires
Elenco dei firmatari

Stand / Etat / Stato: 23.03.2022

Bund / Confédération /

Confederazione !
Kantone / Cantons / Cantoni 17
Gemeinden / Communes / 8
Comuni > 50'000

Gemeipden / Communes / o4
Comuni > 20'000 < 50'000

Gemeinden / Communes / 92
Comuni < 20'000

total 142

Bund / Kanton / Gemeinde  Funktion

Bund Conseiller fédéral

AG Regierungsrat

BE Regierungsratin

BL Regierungsrat

BS Regierungsprasident

FR Conseiller d'Etat

GE Président du Conseil d'Etat
GR Regierungsrat

JuU Vice-présidente du Conseil d'Etat
LU Regierungsprasident

NE Conseillére d'Etat

SG Regierungsprasident

SO Regierungsrat

TI Vice-Presidente

UR Regierungsrat

VD Président du Conseil d'Etat
VS Prasident des Staatsrats
ZH Regierungsprasident
Bern (BE) Gemeinderatin
Biel/Bienne (BE) Stadtprasident

Geneéve (GE) Conseillere administrative

Lausanne (VD) Municipale

Vorname

Alain

Markus
Beatrice
Anton
Guy
Georges
Francois
Martin
Nathalie
Marcel
Monika
Fredy
Roland
Manuele
Urs
Pierre-Yves
Jacques
Mario
Ursula
Erich
Sandrine

Florence

Name

Berset

Dieth
Simon
Lauber
Morin
Godel
Longchamp
Jager
Barthoulot
Schwerzmann
Maire-Hefti
Fassler
Heim
Bertoli
Janett
Maillard
Melly

Fehr

Wyss

Fehr
Salerno

Germond

Datum

06.09.2016

26.10.2018
06.09.2016
12.12.2018
06.09.2016
06.09.2016
06.09.2016
06.09.2016
06.09.2016
13.06.2017
06.09.2016
29.11.2017
05.07.2021
06.09.2016
18.04.2018
06.09.2016
30.08.2017
06.09.2016
06.09.2016
21.03.2018
06.09.2016
06.09.2016



Lugano (TI)
Luzern (LU)
Winterthur (ZH)
Zurich (ZH)

Aarau (AG)

Bulach (ZH)
Carouge (GE)
Dietikon (ZH)
Emmen (LU)
Fribourg (FR)
Koniz (BE)
Kreuzlingen (TG)
Kriens (LU)

La Chaux-de-Fonds
Lancy (GE)

Meyrin (GE)
Montreux (VD)
Neuchatel (NE)
Nyon (VD)

Renens (VD)
Schaffhausen (SH)
Sion (VS)

Thun (BE)

Uster (ZH)

Vernier (GE)

Wil (SG)
Yverdon-les-Bains (VD)
Zug (ZG)

Aigle (VD)

Albinen (VS)
Altnau (TG)
Arlesheim (BL)
Baden (AG)
Biberist (SO)

Binn (VS)
Binningen (BL)
Birmensdorf (ZH)
Birsfelden (BL)
Bischofszell (TG)
Bourg-en-Lavaux (VD)
Chalais (VS)
Chippis (VS)
Collombey-Muraz (VS)
Conthey (VS)
Crissier (VD)
Degersheim (SG)
Delémont (JU)
Diessenhofen (TG)
Eggerberg (VS)
Epalinges (VD)

Municipale
Stadtprasident
Stadtprasident
Stadtprasidentin
Stadtprasidentin
Stadtprasident

Maire

Stadtprasident
Gemeindeprasidentin
Syndic
Gemeindeprasidentin
Stadtprasident
Gemeindeprasident
Présidente du Conseil communal
Maire

Maire

Syndic

Conseiller communal
Municipale

Syndic
Stadtprasident
Président
Stadtprasident
Stadtprasidentin
Maire
Stadtprasidentin
Syndic
Stadtprasident
Syndic
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Stadtammann
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Stadtprasident
Syndic

Président

Président

Président

Président

Syndic
Gemeindeprasidentin
Maire

Stadtprasident
Gemeindeprasident

Syndic

Cristina
Beat
Michael
Corine
Jolanda
Mark
Stéphanie
Roger
Ramona
Thierry
Annemarie
Thomas
Cyrill
Katia
Stéphane
Eric
Laurent
Fabio
Fabienne
Jean-Frangois
Peter
Philippe
Raphael
Barbara
Pierre
Susanne
Pierre
Dolfi
Frédéric
Beat
Hans
Markus
Geri
Stefan
Rudolf
Mike
Bruno
Christof
Thomas
Jean-Pierre
Alain
Oliver
Yannick
Christophe
Stéphane
Monika
Damien
Markus
Ivan

Maurice

Zanini Barzaghi
Zusli

Kunzle

Mauch

Urech

Eberli

Lammar
Bachmann
Gut-Rogger
Steiert
Berlinger-Staub
Niederberger
Wiget

Babey
Lorenzini
Cornuz

Wehrli

Bongiovanni

Freymond Cantone

Clément
Neukomm
Varone
Lanz
Thalmann
Ronget
Hartmann
Dessemontet
Muller
Borloz
Jost

Feuz
Eigenmann
Miller
Hug-Portmann
Jossen
Keller
Knecht
Hiltmann
Weingart
Haenni
Perruchoud
Perruchoud
Buttet
Germanier
Rezso
Scherrer
Chappuis
Birk
Wasmer

Mischler

06.09.2016
10.06.2017
12.01.2017
06.09.2016
06.09.2016
05.04.2019
24.02.2021
29.04.2019
20.01.2021
06.09.2016
07.11.2019
24.11.2021
26.06.2018
02.05.2019
22.09.2016
31.08.2021
29.06.2018
07.03.2017
06.09.2016
06.09.2016
29.06.2017
24.05.2018
07.06.2019
13.02.2020
04.10.2016
06.09.2016
16.03.2022
31.10.2017
13.08.2018
25.09.2020
03.05.2018
21.06.2018
28.06.2017
28.11.2018
09.02.2021
06.09.2016
19.08.2019
02.12.2019
27.04.2018
15.06.2020
17.03.2020
03.03.2022
14.06.2019
07.06.2021
26.08.2020
11.06.2019
06.09.2016
07.01.2019
02.02.2021
15.10.2019



Ergisch (VS)
Ernen (VS)
Ferden (VS)
Fiesch (VS)
Fully (VS)
Gland (VD)
Glarus (GL)
Glarus Sud (GL)
Gossau (SG)
Grenchen (SO)
Grengiols (VS)
Horw (LU)
Huttlingen (TG)
llanz/Glion (GR)
Interlaken (BE)
Kloten (ZH)
Kussnacht a. R. (SZ)

La Grande Béroche (NE)

Langenthal (BE)
Lax (VS)

Le Locle (NE)
Leuk (VS)

Liestal (BL)

Lutry (VD)

Lyss (BE)
Martigny (VS)
Martigny-Combe (VS)
Mendrisio (TI)
Monthey (VS)
Morges (VD)
Moutier (BE)
Morel-Filet (VS)
Muri b. Bern (BE)
Minchenstein (BL)
Niedergesteln (VS)
Oberems (VS)
Oberuzwil (SG)
Oberwil (BL)

Olten (SO)

Onex (GE)
Payerne (VD)
Peseux (NE)
Plan-les-Ouates (GE)
Porrentruy (JU)
Pully (VD)
Reinach (BL)
Riddes (VS)
Ried-Brig (VS)

Rorschacherberg (SG)

Salmsach (TG)

Gemeindeprasident
Gemeindeprasidentin
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Président

Syndic
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Stadtprasident
Stadtprasident
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Gemeindeprasidentin
Gemeindeprasident
Stadtprasident
Bezirksamman
Président
Stadtprasident
Gemeindeprasident
Président
Gemeindeprasident
Stadtprasident
Syndic
Gemeindeprasident
Présidente
Présidente

Sindaco

Président

Syndic

Maire
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Prasident
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Vize-Stadtprasident
Maire

Syndic

Président

Président

Maire

Syndic
Gemeindeprasident
Président
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident

Gemeindeprasident

Raphael
Christine
Erich
Bernhard
Edouard
Gérald
Christian
Mathias
Wolfgang
Francois
Armin
Ruedi
Florian
Carmelia
Urs

René
Michael
Gilbert
Reto
Simon
Miguel
Martin
Daniel
Jacques-André
Andreas
Anne-Laure
Florence
Samuele
Stéphane
Vincent
Marcel
Alban
Thomas
Giorgio
Richard
Patrick
Cornel
Hanspeter
Thomas
Carole-Anne
Eric
Michel
Philippe
Gabiriel

Gil
Melchior
Jean-Michel
Matthaus
Beat
Martin

Matter
Clausen
Werlen
Schwestermann
Fellay
Cretegny
Marti

Vogeli
Giella
Steinegger
Zeiter
Burkard

Ibig
Maissen
Graf

Huber
Fuchs
Bertschi
Muller
Imhasly
Perez
Lotscher
Spinnler
Conne

Hegg
Couchepin Vouilloz
Carron Darbellay
Cavadini
Coppey
Jaques
Winistoerfer
Albrecht
Hanke

Lithi
Kalbermatter
Imboden
Egger
Ryser
Marbet

Kast

King

Rossi
Rochetin
Voirol
Reichen
Buchs
Gaillard
Schinner
Hirs

Haas

28.01.2021
21.05.2019
29.01.2021
21.08.2018
04.10.2019
08.11.2019
08.11.2018
01.04.2019
09.07.2019
04.07.2019
16.09.2020
04.12.2019
24.04.2018
05.03.2020
26.07.2018
04.09.2018
06.09.2016
19.04.2018
02.12.2020
01.07.2021
12.07.2018
16.04.2018
23.10.2018
21.06.2019
23.04.2019
08.05.2018
29.03.2021
30.09.2021
17.12.2019
21.11.2019
18.09.2018
10.02.2021
06.09.2016
25.06.2019
01.03.2021
14.09.2020
13.02.2019
10.12.2019
06.03.2017
20.03.2018
25.02.2021
05.07.2018
25.09.2018
21.01.2019
09.12.2020
04.03.2019
19.12.2019
03.02.2021
19.02.2019
21.03.2018



Sarnen (OW)
Saviése (VS)

Schlatt (TG)

Sierre (VS)

Solothurn (SO)
Steg-Hohtenn(VS)
St-Gingolph

St-Légier (VD)
St-Maurice (VS)
Spiez (BE)
Tagerwilen (TG)
Tobel-Tagerschen (TG)
Tramelan (BE)
Unterbach (VS)
Uznach

Vétroz (VS)

Vevey (VD)
Villars-sur-Glane (FR)
Wigoltingen (TG)
Zofingen (AG)

Gemeindeprasident
Président
Gemeindeprasidentin
Président
Stadtprasident
Gemeindeprasidentin
Président

Syndic

Président
Gemeindeprasidentin
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Maire
Gemeindeprasident
Gemeindeprasident
Président

Syndique

Syndique
Gemeindeprasidentin

Stadtammann

Jirg
Sylvain
Marianna
Pierre
Kurt
Astrid
Werner
Alain
Damien
Jolanda
Markus
Rolf
Philippe
Bernhard
Diego
Olivier
Elina
Erika
Sonja

Hans-Ruedi

Berlinger
Dumoulin
Frei
Berthod
Fluri

Hutter
Grange
Bovay
Revaz
Brunner
Thalmann
Bosshard
Augsburger
Wyss
Forrer
Cottagnoud
Leimgruber
Schnyder
Wiesmann

Hottiger

15.11.2019
25.03.2019
29.03.2018
16.10.2017
17.01.2018
09.02.2021
24.08.2018
24.07.2018
20.09.2018
28.11.2018
05.04.2018
03.04.2018
15.09.2020
04.09.2020
07.10.2021
25.09.2018
06.09.2016
03.07.2018
25.05.2018
28.01.2019



Bund

Kanton
Kanton
Kanton
Kanton
Kanton
Kanton
Kanton
Kanton
Kanton
Kanton
Kanton
Kanton
Kanton
Kanton
Kanton
Kanton
Kanton
Stadte > 50'000
Stadte > 50'000
Stadte > 50'000
Stadte > 50'000



Stadte > 50'000

Stadte > 50'000

Stadte > 50'000

Stadte > 50'000

Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Stadte > 20'000 < 50'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000



Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000



Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000
Gemeinden < 20'000



